
Základní škola a mateřská škola Prasek, okres Hradec Králové 

Prasek 157, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 70 98 65 09, bankovní spojení: 1085839319/0800, ID datové schránky: 

b6avgjh, tel. ředitelka školy: 601 699 776, sekretářka školy: 776 532 499, vedoucí školní jídelny: 601 594 025, 

vedoucí školní družiny: 602 152 784, sborovna ZŠ: 601 594 525, vedoucí učitelka MŠ (zástupce ředitele): 

skolka@skolaprasek.cz 601 393 084, sborovna MŠ: 776 532 623,  kaprev@seznam.cz, reditel@skolaprasek.cz, 

info.skolaprasek.cz, www.skolaprasek.cz 

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Prasek, 

okres Hradec Králové Prasek 157, 504 01 Nový Bydžov, stanovila následující pravidla a 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu: 

Kapacita volných míst pro jednotlivé školní roky se odvíjí od počtu odcházejících dětí do ZŠ 

a dětí s OŠD. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 

roku věku, je předškolní vzdělávání povinné. Tyto děti nepředkládají potvrzení o povinném 

očkování. V případě přijetí dítěte s podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se bude 

počet přijímaných dětí snižovat. 

Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2023/2024 

 Přednostně budou přijímány do mateřské školy děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky, jejichž předškolní vzdělávání je podle školského zákona 

povinné, děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu (stanoveném 

obecně závaznou vyhláškou obce – školský obvod zahrnuje obce Prasek, Zdechovice, 

Kobylice) 

 Děti 3 až 5 leté, které mají trvalý pobyt v obci Prasek a spádových obcích podle data 

narození od nejstaršího po nejmladší 

 Děti mladší 3let spádové podle data narození od nejstaršího po nejmladší  

 Děti, jejichž sourozenci již navštěvují ZŠ a MŠ v Prasku  

 Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky nespádové 

 Děti 2 až 5leté nespádové podle data narození od nejstaršího po nejmladší 

  Individuální situace dítěte       

 

V Prasku 3.4.2023                                                                                  Mgr. Eva Kaprálová  

mailto:skolka@skolaprasek.cz
mailto:kaprev@seznam.cz
http://www.skolaprasek.cz/

